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Rozsudok Súdneho dvora (prvá komora) z 12. júla 2012 — 
Európska komisia/Španielske kráľovstvo 

(Vec C-269/09) ( 1 ) 

(Nesplnenie povinnosti členským štátom — Články 18 ES, 39 
ES a 43 ES — Články 28 a 31 Dohody o EHP — Daňová 
právna úprava — Zmena bydliska daňovníka do zahraničia 
— Povinnosť zahrnúť všetok nezdanený príjem do základu 
dane za posledné zdaňovacie obdobie — Strata prípadnej 

výhody, ktorú predstavuje odklad daňového dlhu) 

(2012/C 287/02) 

Jazyk konania: španielčina 

Účastníci konania 

Žalobkyňa: Európska komisia (v zastúpení: R. Lyal a F. Jimeno 
Fernández, splnomocnení zástupcovia) 

Žalovaný: Španielske kráľovstvo (v zastúpení: M. Muñoz Pérez, 
splnomocnený zástupca) 

Vedľajší účastníci, ktorí v konaní podporujú žalovaného: Spolková 
republika Nemecko (v zastúpení: M. Lumma, C. Blaschke a K. 
Petersen, splnomocnení zástupcovia), Holandské kráľovstvo (v 
zastúpení: C. Wissels a M. de Ree, splnomocnené zástupkyne), 
Portugalská republika (v zastúpení: L. Inez Fernandes, splno­
mocnený zástupca) 

Predmet veci 

Nesplnenie povinnosti členským štátom — Porušenie článkov 
19 ES, 38 ES a 43 ES a článkov 28 EHP a 31 EHP — Daňov­
níci, ktorí presunú svoje bydlisko do zahraničia — Povinnosť 
zahrnúť všetok nezdanený príjem do základu dane za posledné 
zdaňovacie obdobie, počas ktorého boli považovaní za daňov­
níkov rezidentov 

Výrok rozsudku 

1. Španielske kráľovstvo si tým, že v článku 14 zákona č. 35/2006 
o dani z príjmu fyzických osôb, ktorým sa čiastočne menia a 
dopĺňajú zákony o dani z príjmov právnických osôb, nerezidentov 
a dani z majetku (Ley 35/2006 del Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas y de modificación parcial de las leyes de los 
Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de no residentes y sobre 
el Patrimonio) z 28. novembra 2006, prijalo a zachovalo usta­

novenie, podľa ktorého sú daňovníci, ktorí presunú svoje bydlisko 
do iného členského štátu, povinní zahrnúť všetok nezdanený príjem 
do základu dane za posledné zdaňovacie obdobie, v ktorom sa 
považovali za daňovníkov rezidentov, nesplnilo povinnosti, ktoré 
mu vyplývajú z článkov 18 ES, 39 ES a 43 ES. 

2. V zostávajúcej časti sa žaloba zamieta. 

3. Španielske kráľovstvo je povinné nahradiť tri štvrtiny všetkých trov 
konania. Komisia je povinná nahradiť zostávajúcu štvrtinu trov 
konania. 

4. Spolková republika Nemecko, Holandské kráľovstvo, ako aj Portu­
galská republika znášajú svoje vlastné trovy konania. 

( 1 ) Ú. v. EÚ C 220, 12.9.2009. 

Rozsudok Súdneho dvora (prvá komora) z 5. júla 2012 
(návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý 
podal Cour de cassation — Belgicko) — Société 
d’investissement pour l’agriculture tropicale SA (SIAT)/ 

Belgické kráľovstvo 

(Vec C-318/10) ( 1 ) 

(Slobodné poskytovanie služieb — Daňová právna úprava — 
Odpočet nákladov vynaložených na odmenu za poskytnutie 
služieb ako prevádzkových nákladov — Náklady vynaložené 
na poskytovateľa služieb usadeného v inom členskom štáte, v 
ktorom nepodlieha dani z príjmov alebo v ktorom podlieha 
systému zdanenia, ktorý je výrazne výhodnejší — Odpočíta­
teľnosť podliehajúca povinnosti preukázať skutočnú a prav­
divú povahu plnenia a obvyklú povahu príslušnej odmeny — 
Prekážka — Odôvodnenie — Boj proti daňovým podvodom a 
únikom — Účinnosť daňových kontrol — Vyvážené rozdelenie 
daňovej právomoci medzi členskými štátmi — Proporcionalita) 

(2012/C 287/03) 

Jazyk konania: francúzština 

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciál­
neho konania 

Cour de cassation
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